
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 3 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
Město Břidličná 
IČO 002 95 906  
Nábřežní č. p. 452  
79351 Břidličná 

Ze dne:  
Č.J.: MURY 22309/2023 
Spisová značka: DASH 2990/2023 BUC/4  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: +420 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 20.06.2023 

Veřejná vyhláška 
Oznámení návrhu opatření obecné povahy 

pro změnu přednosti v jízdě v Břidličné, ul. Hřbitovní 
 

Městský úřad Rýmařov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně a místně příslušný 
podle ustanovení § 124 odst. 1, 6 a ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o silničním provozu“) jako věcně a místně příslušný správní úřad na základě žádosti 
společnosti  
Město Břidličná, IČO 002 95 906, Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná 

 
zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 

podle ust. § 172 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) spočívající ve stanovení místní úpravy v souvislosti se změnou přednosti v jízdě v Břidličné, ul. 
Hřbitovní. Návrh řeší změnu dopravního značení svislého v souvislosti s uvedením do provozu stavby 
„Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“ na pozemku parc. č. 114/1, 1045, 1288, 1289, 1450, 1610, a 
1936/1 vše v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Projekt řeší změnu dopravního značení na místních 
komunikacích.  
 
Navržené dopravní značení je následující: 
svislé 
SDZ 2 x P2 „Hlavní pozemní komunikace“ + 2 x E2b "Tvar křižovatky“,  
SDZ 1 x P4 „Dej přednost v jízdě!“ + 1 x E2b "Tvar křižovatky“, 

v obci Břidličná, na ul. Hřbitovní, kdy Město Břidličná pomocí místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích potřebuje upravit provoz na MK dopravních značek typu P2 s dodatkovou tabulí E2b  " 
Hlavní silnice " v rámci nové místní spojovací komunikace. Jde o nově vystavěnou spojovací 
komunikaci, která spojuje ulici Šternberskou s ulicí Hřbitovní v Břidličné. Současné dopravní značení, 
dopravní značka typu  P4 – „Stůj, dej přednost v jízdě“,  umístěnou v horní části spojovací 
komunikace před nájezdem na ulici Hřbitovní se jeví jako nepraktické a nedostatečné řešení, protože 
v zimních měsících, kdy bývá silnice namrzlá a neošetřená, může docházet při zastavení v kopci   
k problémům s rozjížděním motorových vozidel a dále může dojít i k havarijní situaci, protože od 
zahrádek směrem ke hřbitovu není na komunikaci umístěno žádné jiné dopravní značení, které by 
určovalo o jaký druh komunikace se jedná (hlavní nebo vedlejší).   



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 3 | stran 

Komunikace označena v projektu jako hlavní pokračuje k zahrádkářské osadě (povrch štěrk) a dále je 
užívána k obslužnosti přilehlých zemědělský pozemků místními firmami s minimálním (dle sezóny) 
provozem. 
Město Břidličná chce touto změnou dopravního značení předejít vzniku možným dopravním 
nehodám a hlavně zlepšit bezpečnost pro ostatní účastníky silničního provozu (chodce, cyklisty, děti, 
maminky s kočárky….). Jedná se o nový návrh trvalé úpravy se zlepšením bezpečnosti účastníků 
silničního provozu. 
Dopravní značky budou doplněny dle přiloženého situačního zákresu. 

Městský úřad Rýmařov si po podání žádosti a na základě doložených podkladů vyžádal stanovisko 
Policie České republiky. Souhlasné písemné stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství 
Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, DI, bylo vydáno dne 15. 06. 2023 pod č.j.: KRPT-
157286-2/ČJ-2023-070106, s podmínkami. 
 
Stanovení dopravního značení je promítnuto v příslušném situačním výkrese. Návrh dopravního 
značení vycházel z platných zákonů, české technické normy, technických předpisů a jiných 
legislativních a normových podkladů. Připomínka dotčeného orgánu je doplnění u nově navržené 
SDZ P4 - "Dej přednost v jízdě" na vedlejší komunikaci ul. Hřbitovní doplnit SDZ E 2b - "Skutečný 
tvar křižovatky" není v projektu zapracován, při realizaci bude podle tohoto stanovení doplněno. 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, současně podle ust. § 172 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), dává 
dotčeným osobám před vydáním opatření obecné povahy, možnost vyjádřit se k návrhu opatření. 
 
Dotčený úsek 19c místní komunikace III. třídy ulice Hřbitovní, kat. území: Břidličná p.č. 114/1 a 
1045/1 (nově dle GP), v úseku křižovatky místní komunikace ulice Hřbitovní a nové „Spojovací 
komunikace v k.ú. Břidličná“. 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, současně podle ust. § 172 správního 
řádu, určuje všem dotčeným osobám a vlastníkům nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, lhůtu 
30 dnů ode dne zveřejnění návrhu k podávání písemných odůvodněných námitek k výše uvedenému 
návrhu opatření obecné povahy. 
 
Poučení 
V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky.  

V souladu s § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva a mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, 
podat proti návrhu písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  

Podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce písemnost 
považuje za doručenou.  

Zveřejněním tohoto návrhu opatření obecné povahy zdejší správní úřad splňuje svou povinnost, kdy 
v souladu s ust. § 172 správního řádu určil lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu k podávání písemných 
odůvodněných připomínek a námitek k touto OOP. Podklady pro stanovení místní úpravy provozu 
jsou součástí spisové dokumentace, která zůstává uložena u zdejšího úřadu. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. 308, zdejšího odboru dopravy a silničního 
hospodářství, u vyřizujícího referenta ve lhůtě shora uvedené (pracovní dny Pondělí a Středa 07:30 – 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 3 | stran 

11:30 a 12:30 – 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 a Pátek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 
13:30 hod.), mimo úřední dny kdykoliv po telefonické domluvě. 
 
 

 

 

Hana Bučková 
referent odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
příloha: 
1 x A4 původní stav D.1.1 
1 x A4 situace změny SDZ D.1.8 + textové doplnění 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
MěÚ Rýmařov a MěÚ Břidličná a současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 

Vyvěšeno na úřední desce dne   …………………………. 

 

Sejmuto z úřední desky dne   ..……………………….. 

 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru DSH MěÚ Rýmařov. 
 
Rozdělovník  
S žádostí o vyvěšení na úřední desce   
Městský úřad Rýmařov, odbor vnitřních věcí  
Městský úřad Břidličná, Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná 
 
Účastníci řízení 
za žadatele na základě plné moci: Město Břidličná, Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná - do datové 
schránky 

 
Dotčený orgán 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna č. p. 1682/24, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava 2 - do datové schránky 
 
dále na vědomí (vlastníci popř. správci komunikací) 
MOS s.r.o., 1.máje č. p. 320, 79351 Břidličná - do datové schránky 


	Text3
	Text2

		2023-06-20T11:03:34+0200




